
ČÁST A VYÚČTOVÁNÍ ZA ELEKTŘINU
Řádné vyúčtování za sdružené služby dodávky elektřiny za období  24.08.2023 - 17.01.2024

Daňový doklad: 6140034958

Další šance z.s.
Čechova 664/4
500 02 Hradec Králové

Zákaznické číslo: Číslo smlouvy:
Z230798229 9196473

Další šance z.s.
Čechova 664/4
500 02 Hradec Králové
IČO: 22873163 | DIČ:
Číslo účtu: 2400810343/2010
Datum vystavení: Datum uskutečnění zdanitelného plnění:
29.01.2024 17.01.2024

Prosím zaplaťte nedoplatek

34 872 Kč
Na bankovní účet 999888112/2700

S variabilním symbolem 6140034958 nebo
QR platbou

Do data splatnosti 12.02.2024

Souhrnné informace Vašeho vyúčtování pro odběrné místo s kódem EAN 859182400707307667 na adrese Milady Horákové 121, Dvůr Králové nad
Labem

Rekapitulace Vašeho vyúčtování

Položka Sazba DPH Základ daně Výše DPH Celková částka s DPH

Cena za spotřebovanou silovou elektřinu 21 % 22 707,51 Kč 4 768,58 Kč 27 476,09 Kč

Cena za distribuci a související služby 21 % 12 226,27 Kč 2 567,52 Kč 14 793,79 Kč

Daň z elektřiny 21 % 134,12 Kč 28,17 Kč 162,29 Kč

Zaúčtované platby 21 % -6 247,92 Kč -1 312,08 Kč -7 560,00 Kč

Zaokrouhlení 21 % -0,14 Kč -0,03 Kč -0,17 Kč

Rozdíl ke zdanění 28 819,84 Kč 6 052,16 Kč 34 872,00 Kč

Nedoplatek 34 872,00 Kč

Vaše celková spotřeba elektřiny 4,7390 MWh

Vaše první vyúčtování od Centropolu
Máme za sebou první společné období, ve kterém jsme Vám dodávali
elektřinu. Jsme moc rádi, že jste si vybrali právě Centropol a pevně
věříme, že spokojenost je i na Vaší straně.

Pokud by bylo něco, s čím Vám můžeme pomoct, neváhejte nám
zavolat na 478 575 555 nebo napsat na obchod@centropol.cz.
Případně můžete navštívit jedno z našich 10 zákaznických center po
celém Česku.

Vyzkoušejte online samoobsluhu
Spoustu úkonů či požadavků můžete vyřídit také v naší
online samoobsluze. Pokud potřebujete změnit své
kontaktní údaje, upravit výši záloh či jen zkontrolovat svoje
platby, stačí navštívit wwww.centropol.cz/samoobsluha

Vaše zálohy
Věnujte prosíme pozornost platebnímu kalendáři,
který je součástí tohoto vyúčtování.
Výši záloh počítáme tak, abyste měli při dalším
vyúčtování vyrovnanou bilanci.

Výše záloh 10 340 Kč

DODAVATEL: CENTROPOL ENERGY, a.s., Vaníčkova 1594/1, 400 01 Ústí nad Labem,
IČO: 25458302 / DIČ: CZ25458302. l Společnost vedená u rejstříkového soudu v Ústí nad
Labem, spisová značka B 1457 l Licence na obchod s elektřinou: 140805731 – skupina 14,
licence na obchod s plynem: 241330508  – skupina 24, registrace u OTE: 283 l Bankovní
spojení: 999888112/2700  l IBAN: CZ54 2700 0000 0009 9988 8112 l SWIFT: BACX CZ PP Strana 1 z 6

MÁTE DOTAZY K VYÚČTOVÁNÍ?
Zavolejte nám na zákaznickou linku 478 575 555 nebo
napište na obchod@centropol.cz
www.centropol.cz



VYÚČTOVÁNÍ ZA ELEKTŘINU
Řádné vyúčtování za sdružené služby dodávky elektřiny za období  24.08.2023 - 17.01.2024

Daňový doklad: 6140034958 Zákaznické číslo: Z230798229 Číslo smlouvy: 9196473

Přehled plateb dle vyhlášky č. 207/2021 Sb.

Položka
Průměrná

jednotková cena
bez DPH

Množství Celková částka bez DPH Celková částka s DPH

Spotřeba ve vysokém tarifu (VT/T1) 6,99 Kč/kWh 4 739,00 kWh 33 103,28 Kč 40 054,97 Kč

Spotřeba v nízkem tarifu (NT/T2) 0,00 Kč/kWh 0,00 kWh 0,00 Kč 0,00 Kč

Měsíční poplatek 380,56 Kč/měs. 4,81 měsíců 1 830,50 Kč 2 214,91 Kč

42 269,88 Kč

Spotřeba za zúčtovací období

Tarif Počáteční stav - 24.08.2023 Konečný stav - 17.01.2024 Dodané množství elektřiny

Vysoký tarif VT/T1 1,00 kWh 4 740,00 kWh 4 739,00 kWh

Nízký tarif NT/T2 0,00 kWh 0,00 kWh 0,00 kWh

Tento daňový doklad je opatřen elektronickou značkou založenou na kvalifikovaném certifikátu a splňuje veškeré náležitosti zákona č. 297/2016
Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce.

Nařízením vlády č. 298/2022 Sb. o stanovení cen elektřiny a plynu v mimořádné tržní situaci je od 1. ledna 2023 do 31.12.2023 vyhlášen cenový
strop energií.

Od 1.10.2022 do 31.12.2023 vyúčtování zohledňuje odpuštění tzv. poplatku na podporované zdroje energie podle zákona č. 165/2012 Sb., o
podporovaných zdrojích energie.

Přehled vyúčtování v elektroenergetice dle vyhlášky č. 207/2021 Sb
Kontakt na poruchovou linku distributora: ČEZ distribuce, a.s.: +420 800 850 860 Strana 2 z 6

MÁTE DOTAZY K VYÚČTOVÁNÍ?
Zavolejte nám na zákaznickou linku 478 575 555 nebo
napište na obchod@centropol.cz
www.centropol.cz



PŘÍLOHA — PODROBNÝ PŘEHLED
Dílčí rozpis souhrnné faktury za dodávky elektřiny za období 24.08.2023 - 17.01.2024

ČÁST B

Daňový doklad: 6140034958 Místo spotřeby: Milady Horákové 121, Dvůr Králové nad Labem
EAN kód: 859182400707307667

Rekapitulace dílčího vyúčtování

Položka Sazba
DPH Základ daně Výše DPH Celková částka s DPH

Cena za spotřebovanou silovou elektřinu 21 % 22 707,51 Kč 4 768,58 Kč 27 476,09 Kč

Cena za distribuci a související služby 21 % 12 226,27 Kč 2 567,52 Kč 14 793,79 Kč

Daň z elektřiny 21 % 134,12 Kč 28,17 Kč 162,29 Kč

Zúčtované platby 21 % -6 247,92 Kč -1 312,08 Kč -7 560,00 Kč

Přehled zaúčtovaných plateb (včetně DPH)

18.10.2023 1 260,00 Kč

06.11.2023 1 260,00 Kč

14.11.2023 1 260,00 Kč

15.11.2023 1 260,00 Kč

15.12.2023 1 260,00 Kč

15.01.2024 1 260,00 Kč

7 560,00 Kč

Spotřeba za předchozí zúčtovací období

Počet dní Spotřeba VT/T1

Období 24.08.2023 - 17.01.2024

147 4,739 MWh

Přehled vyúčtované spotřeby

Elektroměr Produkt Způsob odečtu Distribuční
sazba Násobitel Stav elektroměru

VT/T1
Období 24.08.2023 - 31.12.2023

1024295261 BEZ ZÁVAZKU se stropem Odhad spotřeby C02d (TDD1) 1,0 1,000 - 3 686,000 kWh

Období 01.01.2024 - 09.01.2024

1024295261 BEZ ZÁVAZKU Samoodečet C02d (TDD1) 1,0 3 686,000 - 3 976,000 kWh

Období 10.01.2024 - 17.01.2024

1024295261 BEZ ZÁVAZKU Standardní odečet C02d (TDD1) 1,0 3 976,000 - 4 740,000 kWh

Přehled plateb za spotřebovanou silovou elektřinu

Položka Jednotková cena
bez DPH Množství Základ daně

po smluvní slevě
Období 24.08.2023 - 31.12.2023

Spotřeba VT 4 785,00 Kč/MWh 3,6850 MWh 17 632,73 Kč

Stálá měsíční platba 119,00 Kč/měsíc 4,2581 měsíc 506,71 Kč

Období 01.01.2024 - 09.01.2024

Spotřeba VT 4 282,00 Kč/MWh 0,2900 MWh 1 241,78 Kč

Stálá měsíční platba 100,00 Kč/měsíc 0,2903 měsíc 29,03 Kč

Období 10.01.2024 - 17.01.2024

Spotřeba VT 4 282,00 Kč/MWh 0,7640 MWh 3 271,45 Kč

Stálá měsíční platba 100,00 Kč/měsíc 0,2581 měsíc 25,81 Kč

Strana 3 z 6



PŘÍLOHA — PODROBNÝ PŘEHLED
Dílčí rozpis souhrnné faktury za dodávky elektřiny za období 24.08.2023 - 17.01.2024

Daňový doklad: 6140034958 Místo spotřeby: Milady Horákové 121, Dvůr Králové nad Labem
EAN kód: 859182400707307667

Přehled plateb za distribuci a související služby

Položka Jednotková cena bez DPH Množství Základ daně

Období 24.08.2023 - 31.12.2023

Distribuce VT 1 984,01 Kč/MWh 3,6850 MWh 7 311,08 Kč

POZE dle spotřeby 495,00 Kč/MWh 3,6850 MWh 1 824,08 Kč

POZE dle ampér 0,00 Kč/měsíc 4,2580 měsíc 0,00 Kč

Systémové služby 113,53 Kč/MWh 3,6850 MWh 418,36 Kč

Poplatek OTE 3,43 Kč/měsíc 4,2580 měsíc 14,60 Kč

Platba za RK/jistič paušál (Jistič 3x25,0 A) 253,00 Kč/měsíc 4,2580 měsíc 1 077,27 Kč

Období 01.01.2024 - 09.01.2024

Distribuce VT 2 354,69 Kč/MWh 0,2900 MWh 682,86 Kč

POZE dle spotřeby 495,00 Kč/MWh 0,2900 MWh 143,55 Kč

POZE dle ampér 6 352,50 Kč/měsíc 0,2900 měsíc 1 842,23 Kč

Systémové služby 212,82 Kč/MWh 0,2900 MWh 61,72 Kč

Poplatek OTE 4,14 Kč/měsíc 0,2900 měsíc 1,20 Kč

Platba za RK/jistič paušál (Jistič 3x25,0 A) 319,00 Kč/měsíc 0,2900 měsíc 92,51 Kč

Období 10.01.2024 - 17.01.2024

Distribuce VT 2 354,69 Kč/MWh 0,7640 MWh 1 798,98 Kč

POZE dle spotřeby 495,00 Kč/MWh 0,7640 MWh 378,18 Kč

POZE dle ampér 6 352,50 Kč/měsíc 0,2580 měsíc 1 638,95 Kč

Systémové služby 212,82 Kč/MWh 0,7640 MWh 162,59 Kč

Poplatek OTE 4,14 Kč/měsíc 0,2580 měsíc 1,07 Kč

Platba za RK/jistič paušál (Jistič 3x25,0 A) 319,00 Kč/měsíc 0,2580 měsíc 82,30 Kč

*Výpočet platby za podporované zdroje elektřiny (POZE)
Pro výpočet se používají dva způsoby. Automaticky vybíráme ten, který pro  Vás vychází
výhodněji. Varianta, která NEBYLA do vyúčtování započítána, je přeškrtnuta.

Podle spotřeby – spotřeba x jednotková cena dle cenového rozhodnutí ERÚ
Podle jističe – počet měsíců x fáze x jednotková cena dle cenového rozhodnutí ERÚ

Daň z elektřiny

Položka Jednotková cena bez DPH Množství Základ daně

Období 24.08.2023 - 31.12.2023

Dodaná elektřina s výjimkou elektřiny
osvobozené od daně 28,30 Kč/MWh 3,6850 MWh 104,29 Kč

Období 01.01.2024 - 09.01.2024

Dodaná elektřina s výjimkou elektřiny
osvobozené od daně 28,30 Kč/MWh 0,2900 MWh 8,21 Kč

Období 10.01.2024 - 17.01.2024

Dodaná elektřina s výjimkou elektřiny
osvobozené od daně 28,30 Kč/MWh 0,7640 MWh 21,62 Kč

Strana 4 z 6



PŘÍLOHA — PODROBNÝ PŘEHLED
Dílčí rozpis souhrnné faktury za dodávky elektřiny za období 24.08.2023 - 17.01.2024

Daňový doklad: 6140034958 Místo spotřeby: Milady Horákové 121, Dvůr Králové nad Labem
EAN kód: 859182400707307667

Celkem za období 24.08.2023 – 17.01.2024

Základ daně 35 067,90 Kč

DPH 21 % 7 364,26 Kč

Сena včetně DPH 42 432,16 Kč

POMÁHÁME VÁM, ABYSTE ZA ENERGIE PLATILI MÉNĚ
A protože nejlevnější je ta energie, kterou nespotřebujete, nabízíme Vám k zamyšlení pár tipů na úspory. Detailní informace
včetně konkrétních příkladů s výpočty najdete na www.centropol.cz/uspory.

Můžete vyřešit hned
• 3 až 5 mm námrazy v ledničce znamená v závislosti na konkrétním typu ročně navíc 530 – 1 325 Kč.
• Snížení teploty v ledničce z optimálních 5 °C o jediný stupeň na 4 °C stojí ročně 173–287 Kč.
• Led TV, set-top-box, rádio, počítač a notebook v pohotovostním režimu Vás stojí téměř 2 000 Kč.
• Každá hodina provozu televize denně představuje ročně (podle velikosti úhlopříčky a typu TV) 396–564 Kč.

Stačí jen pár změn a můžete ušetřit i více než 4.000 Kč za rok.

Je potřeba trochu plánovat a nakupovat
• Provoz jediné žárovky o příkonu 60 wattů při 3 hodinách svícení denně vyjde ročně na cca 617 Kč, zatímco provoz LED

žárovky stejné svítivosti ročně stojí 62 Kč.

Větší investice, která se o to víc vyplatí
• Rozdíl v nákladech na provoz moderní úsporné ledničky oproti staršímu typu činí ročně až 2 200 Kč.

Další užitečné tipy jsme pro Vás připravili na www.centropol.cz/uspory.

Strana 5 z 6

http://www.centropol.cz/uspory
http://www.centropol.cz/uspory


ČÁST C

PŘÍLOHA — PODROBNÝ PŘEHLED
Dílčí rozpis souhrnné faktury za dodávky elektřiny za období 24.08.2023 - 17.01.2024

Původ elektřiny, kterou Vám dodáváme

Informace o celkové směsi paliv dodavatele za rok 2022 a dopadu výroby elektřiny na životní prostředí dle vyhlášky č. 207/2021 Sb.

Obnovitelné zdroje 5.46 %

Sluneční 1.47 %

Větrné 0.01 %

Vodní 0.63 %

Biomasa 3.34 %

Ostatní 0,01 %

Fosilní zdroje 53.60 %

Hnědé uhlí 47.50 %

Černé uhlí 0.00 %

Zemní plyn 5.86 %

Druhotné zdroje a ostatní 0.13 %

Ropa a ropné produkty 0.11 %

Jaderné zdroje 40.95 %

Bez dalšího rozdělení

Informace o produkci emisí znečišťujících látek ze zdrojů na výrobu elektřiny na území České republiky jsou evidovány a vyhodnocovány
Českým hydrometeorologickým ústavem. Souhrnné informace o znečištění jsou k dispozici na webových stránkách ČHMÚ.

Uplatnění reklamací
Reklamaci můžete jako zákazník uplatnit při nesouhlasu s vyúčtováním či měřením spotřeby nebo tehdy, pokud se domníváte, že z naší strany
došlo k pochybení. Můžete tak učinit 3 roky od data vystavení vyúčtování, a to na zákaznické lince +420 478 575 555, osobně v našich pobočkách
nebo poštou na adrese CENTROPOL ENERGY, a.s., Vaníčkova 1594/1, 400 01 Ústí nad Labem. Reklamaci prošetříme a výsledek šetření Vám
oznámíme. Při podání reklamace vždy uvádějte její důvod a své identifikační údaje. Bližší informace najdete na našich webových stánkách
www.centropol.cz.

Řešení sporů
Případné spory budou řešeny obecnými soudy, není-li k řešení sporu příslušný Energetický regulační úřad. V případě, že máte uzavřenou smlouvu
jako podnikatel při své podnikatelské činnosti, se ve smyslu § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, sjednává místní příslušnost
Okresního soudu v Ústí nad Labem, případně Krajského soudu v Ústí nad Labem.

Kontakt na Ministerstvo průmyslu a obchodu
Na Františku 32, 110 15 Praha 1
Telefon: +420 224 851 111
E-mail: posta@mpo.cz
ID datové schránky: bxtaaw4
www.mpo.cz

Kontakt na Energetický regulační úřad
Masarykovo náměstí 5, 586 01 Jihlava
Telefon: +420 564 578 666
E-mail: podatelna@eru.cz
ID datové schránky: eeuaau7
www.eru.cz

Dle energetického zákona máte právo na svobodnou volbu a změnu dodavatele. Změnou dodavatele můžete ovlivnit neregulované aspekty
dodávek energií. Využití tohoto práva musí respektovat Vaše stávající smluvní závazky vůči CENTROPOL ENERGY, a.s.
https://www.eru.cz/cs/informacni-centrum/kalkulatory-srovnani-nabidek
https://www.mpo.cz/cz/ochrana-spotrebitele/uzitecne-kontakty/kontakty-na-vybrane-spotrebitelske-organizace--5724/

Tato faktura byla vyhotovena s výhradou případných změn vyplývajících z uzavřených, ale k datu jejího vystavení dosud interně
nezpracovaných smluv.

Informace o datu ukončení závazku ze smlouvy a o datu kdy dochází ke změně produktu, informace o slevách

EAN/EIC Závazek smlouvy do Produkt Platnost Sleva Platnost slevy

od do od do

859182400707307667 na dobu neurčitou BEZ ZÁVAZKU 01.01.2024

Strana 6 z 6


		2024-01-29T17:31:01+0100
	Centropol
	Centropol
	Centropol document




